
Pag. 1 a 1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: RATIFICA RENDICONTO DELLE SPESE SOSTENUTE DAL CASSIERE – MESE DI GENNAIO E
FEBBRAIO 2024

IL SEGRETARIO GENERALE  

PREMESSO che con determinazione del Segretario Generale N. 23 del 22.01.2024 si è provveduto alla 
costituzione del fondo di cassa interna per l’esercizio finanziario 2024 dell’importo di € 2.500,00 ai sensi 
dell’art. 44, comma 1, del D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254 concernente il “Regolamento per la gestione 
patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”;
DATO ATTO che ad oggi è stato emesso un andato dal Servizio Ragioneria di euro 2.500,00 su euro 
2.500,00;
PREMESSO che in conformità a quanto stabilito dal comma 6 dell’art. 44 il rendiconto dei pagamenti 
effettuati a carico del fondo di cassa interna è sottoposto a ratifica del Dirigente dell’area economico-
finanziaria;
VISTI

 la Legge 580/93 - "Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura";

 la legge 241/1990 - "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritti di accesso 
ai documenti amministrativi”;

 il D.P.R. N. 254/2005 – “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle 
Camere di commercio”;

 lo Statuto camerale;
DATO ATTO che il Cassiere ha predisposto il rendiconto dei pagamenti effettuati con il fondo di economato, 
corredato dei relativi documenti giustificativi, per un importo rispettivamente di:

 € 0,00 per il mese di GENNAIO 2024

 € 312,34 per il mese di FEBBRAIO 2024.
ACCERTATA la regolarità delle spese sostenute e dei pagamenti effettuati a fronte dell’esecuzione delle 
forniture e delle prestazioni, quali risultano dai documenti giustificativi allegati al rendiconto;
INTESO sottoporre il rendiconto di cui sopra alla ratifica ai sensi dell’art. 44, comma 6, del D.P.R. 254/2005;
VISTO il preventivo economico per l’esercizio 2024;
PRESO ATTO che sulla proposta di Determinazione è stato reso digitalmente parere favorevole di legittimità 
all’adozione del provvedimento, da parte Responsabile del Servizio PIÚ VERDI, la Dott.ssa Rosarita De Rose
e del Responsabile dell’istruttoria, la Dott.ssa Filomena Costa;
RITENUTA la propria competenza in merito;

DETERMINA

1) Di ratificare, così come previsto dall’art. 44, comma 6, del regolamento di cui al D.P.R. 02/11/2005, 
n° 254, il rendiconto delle spese sostenute dal cassiere sul fondo minute spese, corredato dei 
relativi documenti giustificativi, nel mese di GENNAIO 2024 per un importo complessivo di € 00,00 e 
nel mese di FEBBRAIO per un importo complessivo di €312,34 come esposto nelle distinte estratte
dal sistema di gestione delle casse ICON2.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva e sarà acquisita all’apposita raccolta.

IL SEGRETARIO GENERALE
Erminia Giorno

Firma digitale ai sensi del d. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
“Codice dell’amministrazione digitale”

cciaa_cs - AA18DDC - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000060 del 05/03/2024


		2024-03-05T08:48:29+0100
	Erminia Giorno




